



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 006
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: ANTONIO MARCOS DONIZETE VAZ - ME - 04.310.472/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	DIÁRIA	Locação de Iluminação para Evento de Grande Porte / Com Estrutura Montada em Alumínio (Treliças) tipo Q-30 para fixação da Iluminação (Box7x6x4m) com Trave no Meio / 02 Mini Brute com 04 Lâmpadas / 08 Moving Heads Bean 5R ou 7R / 12 Refletores Par Led RGBW 64 3 Watts / 02 Araras com 08 Unid. de Refletores Par 64 Foco 5 / 02 Strobo atomic 3000 / 01 Máquina de Fumaça 3000 Watts com Ventilador / 01 Skypaper / 01 Mesa de Iluminação Igual ou Superior à DMX (Mínimo Pibot 2000) / 04 HQI Cores Diversas / 50 metros de Cortina Preta para cobertura do Palco (Frente, Laterais e Fundo) / Cabeamento Necessário para a ligação dos Equipamentos Técnicos e Operador/Programador com Conhecimento Absoluto para Programar e Operar os Aparelhos de Iluminação, Disponível durante toda a Montagem e Realização do evento com Apenas esta Função (independente da Equipe de Montagem) / Estrutura Deverá ser Montada com Antecedência Mínima de 06 Horas do Início do Evento para Aferição. INCUINDO ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART).	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00	R\$ 3.385,00	R\$ 6.770,00	15,80 %	R\$ 535,00
2	2,00	DIÁRIA	Locação de Iluminação para Evento de Grande Porte / Com Estrutura Montada em Alumínio (Treliças) tipo Q-30 para fixação da Iluminação (Box7x6x4m) com Trave no Meio / 02 Mini Brute com 04 Lâmpadas / 08 Moving Heads Bean 5R ou 7R / 12 Refletores Par Led RGBW 64 3 Watts / 02 Araras com 08 Unid. de Refletores Par 64 Foco 5 / 02 Strobo atomic 3000 / 01 Máquina de Fumaça 3000 Watts com Ventilador / 01 Skypaper / 01 Mesa de Iluminação Igual ou Superior a DMX (Mínimo Pibot 2000) / 04 HQI Cores Diversas / 50 metros de Cortina Preta para cobertura do Palco (Frente, Laterais e Fundo) / Cabeamento Necessário para a ligação dos Equipamentos Técnicos e Operador/Programador com Conhecimento Absoluto para Programar e Operar os Aparelhos de Iluminação, Disponível durante toda a Montagem e Realização do evento com Apenas esta Função (independente da Equipe de Montagem) / Estrutura Deverá ser Montada com Antecedência Mínima de 06 Horas do Início do Evento para Aferição. Para Uso em Eventos com Duração de 02 Dias.	SERVICO	SERVICO	R\$ 6.380,00	R\$ 12.760,00	R\$ 7.533,33	R\$ 15.066,66	15,30 %	R\$ 1.153,33

3	8,00 DIÁRIA	<p>Locação de Iluminação para Evento de Pequeno Porte / Com Estrutura Montada em Alumínio (Trelças) tipo Q-30 para fixação da Iluminação (Trave GOL 6x4m) Conjunto Simples contendo 08 Refletores Par Led 64 3 Watts RGBW / 04 Moving Head Bean 5R ou 7R / 01 Máquina de Fumaça 1500 Watts /01 Mesa de Iluminação Igual ou Superior a DMX Digital / Cabeamento Necessário para a Ligação dos Equipamentos Técnicos e Operador/Programador com Conhecimento Absoluto para Programar e Operar os Aparelhos de Iluminação, Disponível durante toda a Montagem e Realização do evento com Apenas esta Função (independente da Equipe de Montagem) / Estrutura Deverá ser Montada com Antecedência Mínima de 06 Horas do Início do Evento para Aferição. INCUINDO ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART).</p> <p>Locação de Sistema de Sonorização P.A 2X2, Completo com os Seguintes Equipamentos Mínimos : 04 Caixas de Som Line Array 2x12 + TI (2 Vias) / 04 Caixas Grave 2x18 / Mesa 24 Canais ou 32 Vias Digital / 04 Monitores de Palco /02 Microfones Sem Fio / 15 Microfones com Fio/ 15 Pedestais / Cubo de Guitarra e de Baixo / Power Play 8 vias / 02 Equalizadores 31x2 / 01 Efeito de Voz / Kit Microfones para Bateria / Amplificadores Necessários / Seleção de Músicas Variadas Conforme o Tipo do Evento / Sonoplastia e Técnico de Som Operador, que deve permanecer no Local do Evento e fazer a Montagem e Desmontagem dos Equipamentos, devendo ser Montado com Antecedência Mínima de 06 (seis) horas do Início do Evento para Aferição. INCUINDO ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART).</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.792,00	R\$ 14.336,00	R\$ 2.607,42	R\$ 20.859,36	31,27 %	R\$ 815,42
4	40,00 DIÁRIA	<p>Locação de Sistema de Sonorização P.A 2X2, Completo com os Seguintes Equipamentos Mínimos : 04 Caixas de Som Line Array 2x12 + TI (2 Vias) / 04 Caixas Grave 2x18 / Mesa 24 Canais ou 32 Vias Digital / 04 Monitores de Palco /02 Microfones Sem Fio / 15 Microfones com Fio/ 15 Pedestais / Cubo de Guitarra e de Baixo / Power Play 8 vias / 02 Equalizadores 31x2 / 01 Efeito de Voz / Kit Microfones para Bateria / Amplificadores Necessários / Seleção de Músicas Variadas Conforme o Tipo do Evento / Sonoplastia e Técnico de Som Operador, que deve permanecer no Local do Evento e fazer a Montagem e Desmontagem dos Equipamentos, devendo ser Montado com Antecedência Mínima de 06 (seis) horas do Início do Evento para Aferição. INCUINDO ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART).</p> <p>Locação de Sistema de Sonorização P.A. 4X4, Completo com os Seguintes Equipamentos Mínimos : 08 Caixas de Som Line Array 2x12 + TI (2 Vias) Com Bumpers para Trabalhar Aerea / 08 Caixas Grave 2x18 / Mesa 32/16 Aux. Canais Digital (Não Aceito Analógicas) / 04 Monitores de Palco / 02 Sides para Palco / 17 Microfones / 17 Pedestais / Cubo de Guitarra e de Baixo / Power Play 8 vias / Kit Microfones para Bateria 10 Unidades / 02 Microfones sem Fio Amplificadores Necessários / Seleção de Músicas Variadas Conforme o Tipo do Evento / Sonoplastia e Técnico de Som Operador, que deve permanecer no Local do Evento e fazer a Montagem e Desmontagem dos Equipamentos, devendo ser Montado com Antecedência Mínima de 06 (seis) horas do Início do Evento para Aferição / Para Uso em Eventos de 01 Dia. INCUINDO ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART).</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.795,00	R\$ 71.800,00	R\$ 2.718,60	R\$ 108.744,00	33,97 %	R\$ 923,60
5	10,00 DIÁRIA	<p>Locação de Sistema de Sonorização P.A. 4X4, Completo com os Seguintes Equipamentos Mínimos : 08 Caixas de Som Line Array 2x12 + TI (2 Vias) Com Bumpers para Trabalhar Aerea / 08 Caixas Grave 2x18 / Mesa 32/16 Aux. Canais Digital (Não Aceito Analógicas) / 04 Monitores de Palco / 02 Sides para Palco / 17 Microfones / 17 Pedestais / Cubo de Guitarra e de Baixo / Power Play 8 vias / Kit Microfones para Bateria 10 Unidades / 02 Microfones sem Fio Amplificadores Necessários / Seleção de Músicas Variadas Conforme o Tipo do Evento / Sonoplastia e Técnico de Som Operador, que deve permanecer no Local do Evento e fazer a Montagem e Desmontagem dos Equipamentos, devendo ser Montado com Antecedência Mínima de 06 (seis) horas do Início do Evento para Aferição / Para Uso em Eventos de 01 Dia. INCUINDO ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART).</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.087,00	R\$ 20.870,00	R\$ 3.739,75	R\$ 37.397,50	44,19 %	R\$ 1.652,75

6	2,00 Unidade	<p>Locação de Sistema de Sonorização P.A 8X8, Completo com os Seguintes Equipamentos Mínimos : 16 Caixas de Som 2x12 + TI (2 Vias) Com Bumpers / 16 Caixas Grave 2x18 / 01 Mesa 40 Canais 16 Aux (DIGITAL Para P.A) 01 Console DIGITAL 40 Canais no Mínimo com 16 Aux.(Para Monitor) 04 Microfones Sem Fio / 08 Monitores de Palco / Side P.A 1x1 com KF / 20 Microfones SM 58 e 57 com Fio / 20 Pedestais / 02 Amplificadores de Guitarra 2x12'No Mínimo 100WRMS / 01 Amplificador de Baixo 1x15 e 4x10 no Mínimo 500WRMS Importado / Power Play 8 vias / Kit para Bateria 12 Peças / Amplificadores Necessários / Seleção de Músicas Variadas Conforme o Tipo do Evento / Sonoplastia e Técnico de Som Operador, que deve permanecer no Local do Evento e fazer a Montagem e Desmontagem dos Equipamentos, devendo ser Montado com Antecedência Mínima de 06 (seis) horas do Início do Evento para Aferição. INCLUSO ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) / Diária.</p> <p>Locação de Sistema de Sonorização P.A 8X8, Completo com os Seguintes Equipamentos Mínimos : 16 Caixas de Som 2x12 (3 Vias) com Pedestais / 04 Caixas Grave 2x18 / Mesa 32canais console digital mínimo 36 para PA / 04 Monitores de Palco / 04 Retorno para Palco / Mixer para DJ / 03 microfones sem fio 17 Microfones / 17 Pedestais / Cubo de Guitarra e de Baixo / Power Play 8 vias / 02 Equalizadores 31x2 / 01 Efeito de Voz / Kit para Bateria / Amplificadores Necessários / Seleção de Músicas Variadas Conforme o Tipo do Evento / Sonoplastia e Técnico de Som Operador, que deve permanecer no Local do Evento e fazer a Montagem e Desmontagem dos Equipamentos, devendo ser Montado com Antecedência Mínima de 06 (seis) horas do Início do Evento para Aferição/ Para Uso em Eventos com Duração de 02 Dias / INCUINDO ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART).</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 5.895,00	R\$ 11.790,00	R\$ 6.078,00	R\$ 12.156,00	3,01 %	R\$ 183,00
7	2,00 Unidade	<p>Locação de Sistema de Sonorização P.A 8X8, Completo com os Seguintes Equipamentos Mínimos : 16 Caixas de Som 2x12 (3 Vias) com Pedestais / 04 Caixas Grave 2x18 / Mesa 32canais console digital mínimo 36 para PA / 04 Monitores de Palco / 04 Retorno para Palco / Mixer para DJ / 03 microfones sem fio 17 Microfones / 17 Pedestais / Cubo de Guitarra e de Baixo / Power Play 8 vias / 02 Equalizadores 31x2 / 01 Efeito de Voz / Kit para Bateria / Amplificadores Necessários / Seleção de Músicas Variadas Conforme o Tipo do Evento / Sonoplastia e Técnico de Som Operador, que deve permanecer no Local do Evento e fazer a Montagem e Desmontagem dos Equipamentos, devendo ser Montado com Antecedência Mínima de 06 (seis) horas do Início do Evento para Aferição/ Para Uso em Eventos com Duração de 02 Dias / INCUINDO ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART).</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 11.990,00	R\$ 23.980,00	R\$ 14.212,50	R\$ 28.425,00	15,63 %	R\$ 2.222,50
10	40,00 DIÁRIA	<p>Locação de Tablado, Incluindo Todas as Despesas com Transporte, Carga e Descarga, Montagem, Desmontagem e Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) / Com as Seguintes Características Mínimas: Palco em Galvanizado / Com Piso Altura Mínima 50cm Dimensões de 5X4mtrs Diária</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.397,00	R\$ 55.880,00	R\$ 1.422,88	R\$ 56.915,20	1,81 %	R\$ 25,88
11	10,00 DIÁRIA	<p>Locação de Tablado, Incluindo Todas as Despesas com Transporte, Carga e Descarga, Montagem, Desmontagem e Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) / Com as Seguintes Características Mínimas: Palco em Alumínio Q-30 / Dimensões de 6X4mtrs / com 2 Torres para Sistema de Som Fly, em Box Truss Q30 / Diária.</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.939,00	R\$ 29.390,00	R\$ 4.323,33	R\$ 43.233,30	32,01 %	R\$ 1.384,33

12	2,00	DIÁRIA	<p>Locação de Palco Tablado, Incluindo Todas as Despesas com Transporte, Carga e Descarga, Montagem, Desmontagem e Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) / Com as Seguintes Características Mínimas: Palco em Alumínio Q-30 / Dimensões de 8X6mtrs / com 2 Torres para Sistema de Som Fly, em Box Truss Q30 / Diária.</p> <p>Serviço de DJ com amplo repertório de música conforme o tema solicitado / Para Executar 06 Horas de Serviços Diários Diurnos e/ou Noturnos Deverá possuir os seguintes equipamentos mínimos: um MIXES 2 Pck up's CD e mp3 e um notebook com placa de áudio com suporte e mesa para mixagem do próprio / Incluir Todas as Despesas de Hospedagem e Alimentação, Lanches, Impostos, Tributos e Outros.</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.395,00	R\$ 6.790,00	R\$ 4.470,00	R\$ 8.940,00	24,04 %	R\$ 1.075,00
18	15,00	Serviço	<p>Serviço de Locutor Apresentador Tipo Animador Durante Todo Período do Evento / Ficando à Disposição no Palco por um Período Mínimo de 6 Horas Diárias / Incluir Todas as Despesas de Hospedagem e Alimentação, Lanches, Impostos, Tributos e Outros.</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 690,00	R\$ 10.350,00	R\$ 729,67	R\$ 10.945,05	5,43 %	R\$ 39,67
19	15,00	Serviço	<p>Serviço de montagem de painel de LED de p6 medindo 4 metros x 2 metros, com processadora de vídeo, estrutura de 13 metros de q30 para instalação do painel, um notebook compatível e um técnico para operar os equipamentos. (para 1 dia de evento, sendo de 04 a 08 horas/dia no mesmo local) diário</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00	R\$ 945,00	R\$ 14.175,00	10,05 %	R\$ 95,00
20	3,00	DIÁRIA	<p>Serviço de montagem de painel de LED de p6 medindo 4 metros x 2 metros, com processadora de vídeo, estrutura de 13 metros de q30 para instalação do painel, um notebook compatível e um técnico para operar os equipamentos. (para 1 dia de evento, sendo de 04 a 08 horas/dia no mesmo local) diário</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.796,00	R\$ 8.388,00	R\$ 4.233,25	R\$ 12.699,75	33,95 %	R\$ 1.437,25

Total R\$ 284.784,00 **Total Orçado R\$ 376.326,82** **24,33%** **R\$ 91.542,82**

Fornecedor: **BALTASAR B. ALVES - 17.198.041/0001-37**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	10,00	DIÁRIA	<p>Locação de Tendas / Barracas, Incluindo Todas as Despesas com Transporte, Carga e Descarga, Montagem, Desmontagem e Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) / Com as Seguintes Características Mínimas: Medidas de 5x5 Metros / com Pé Direito de 04 Metros de Altura / Modelo Pirâmide ou Chapéu de Bruxa / Cor da Lona Branca / Cor da Estrutura em Tinta Alumínio ou Galvanizado / Cor da Lona de Fechamento Branca /Todas as Lonas com Sistema Antichamas / Com Iluminação HQI-400 Azul ou Verde em Cada uma / Diária.</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00	R\$ 388,60	R\$ 3.886,00	12,50 %	R\$ 48,60
9	10,00	DIÁRIA	<p>Locação de Tendas/Barracas, Incluindo Todas as Despesas com Transporte, Carga e Descarga, Montagem, Desmontagem e Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) / Com as Seguintes Características Mínimas: Medidas Aproximadas de 8x8 Metros / com Pé Direito de 04 Metros de Altura / Modelo Pirâmide ou Chapéu de Bruxa / Cor da Lona Branca / Cor da Estrutura em Tinta Alumínio ou Galvanizado / Cor da Lona de Fechamento Branca /Todas as Lonas com Sistema Antichamas /Com Iluminação HQI-400 Azul</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 730,00	R\$ 7.300,00	R\$ 936,67	R\$ 9.366,70	22,06 %	R\$ 206,67

13	80,00	DIÁRIA	ou Verde em Cada uma / Diária. Locação de Gradil Incluindo Todas as Despesas com Transporte, Carga e Descarga, Montagem, Desmontagem e Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) / Tamanho 2x1,20 metros / Unid./Diária.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,00	R\$ 560,00	R\$ 14,55	R\$ 1.164,00	51,89 %	R\$ 7,55
14	80,00	Unidade	Locação de Banheiro Químico Incluindo Todas as Despesas com Transporte, Carga e Descarga, Montagem, Higienização Diária e Desmontagem/ Com as Seguintes Características Mínimas: Banheiro Masculino e Feminino / Identificação Masculino ou Feminino em cada Cabine / Piso Antiderrapante / Portas com Largura Mínima de 50cm com Fechadura interna / (Cabine/dia).	SERVICO	SERVICO	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00	R\$ 149,25	R\$ 11.940,00	39,69 %	R\$ 59,25
Total R\$ 18.460,00								Total Orçado R\$ 26.356,70		29,96%	R\$ 7.896,70

Fornecedor: D C M FERREIRA SEGURANCA - 21.322.053/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	50,00	Serviço	Serviço de Segurança Gênero Misto para Eventos / Período de 06 Horas por Evento na Programação do Evento / Despesa de transporte, Alimentação e Hospedagem serão por conta do contratado. / Os Seguranças deverão Estar Uniformizados, usando rádio de comunicação e Detector de Metal / Empresa e colaboradores Deverão estar Autorizados e Credenciados pela Polícia federal. CONFEDERADOS.	SERVICO	SERVICO	R\$ 253,00	R\$ 12.650,00	R\$ 253,33	R\$ 12.666,50	0,13 %	R\$ 0,33
Total R\$ 12.650,00								Total Orçado R\$ 12.666,50		0,13%	R\$ 16,50

Fornecedor: OURO NEGRO SERVICOS E EVENTOS EIRELI - 22.548.504/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	70,00	Serviço	Serviços de Bombeiro Profissional Civil (Brigadista) / Incluindo Registros de Ocorrências / Para Executar 07 Horas de Serviços Diários Diurnos e/ou Noturnos / Podendo Haver a Mistura de Turno / Os Profissionais Responsáveis devem ter Curso Completo de Formação de Brigadista Licenciado pelo Corpo de Bombeiros / Deverá Estar Apto a Promover Medidas de Segurança no Local do Evento / O Brigadista deve se Apresentar Devidamente Uniformizado e Com o Kit de Primeiros Socorros/Incluir Todas as Despesas de Hospedagem e Alimentação, Lanches, Água, Impostos, Tributos e Outros. CURSO VALIDO.	SERVICO	SERVICO	R\$ 277,00	R\$ 19.390,00	R\$ 278,00	R\$ 19.460,00	0,35 %	R\$ 1,00
Total R\$ 19.390,00								Total Orçado R\$ 19.460,00		0,36%	R\$ 70,00

Fornecedor: NAVE DO SOM PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - 09.199.680/0001-99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	5,00	DIÁRIA	Gerador 120/150 KVA Síncrono silenciado, com unidade de geração de energia de mim 120/150 KVA, alternador Síncrono trifásico 1800 RPM, carenagem com tratamento acústico e nível	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.089,00	R\$ 10.445,00	R\$ 2.111,00	R\$ 10.555,00	1,04 %	R\$ 22,00

de ruído máximo de 75DB (A) a 7 metros, motor 6 Cilindros, com tanque de Diesel de mínimo 150 litros, abastecido para uso e também stand by. Como acionamento manual, disponibilidade para 12 horas dias, acompanhamento de um técnico responsável pelo equipamento e tenha conhecimento elétrico / INCUINDO ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART).

Total R\$ 10.445,00 **Total Orçado R\$ 10.555,00** **1,04%** **R\$ 110,00**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
ANTONIO MARCOS DONIZETE VAZ - ME	04.310.472/0001-00	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 10 - 11 - 12 - 18 - 19 - 20	R\$284.784,00	R\$ 376.326,82	24,33%	R\$ 91.542,82
BALTASAR B. ALVES	17.198.041/0001-37	8 - 9 - 13 - 14	R\$18.460,00	R\$ 26.356,70	29,96%	R\$ 7.896,70
D C M FERREIRA SEGURANCA	21.322.053/0001-07	15	R\$12.650,00	R\$ 12.666,50	0,13%	R\$ 16,50
OURO NEGRO SERVICOS E EVENTOS EIRELI	22.548.504/0001-83	16	R\$19.390,00	R\$ 19.460,00	0,36%	R\$ 70,00
NAVE DO SOM PROMOCOES ARTISTICAS LTDA	09.199.680/0001-99	17	R\$10.445,00	R\$ 10.555,00	1,04%	R\$ 110,00
Total Geral			R\$ 345.729,00	R\$ 445.365,02	22,37%	R\$ 99.636,02